dan fisik, serta akibat-akibat lainya. Oleh karena itu hukum islam telah

melarang menggunakan benda-benda yang memabukkan baik itu sedikit

saja, apalagi dalam jumlah yang banyak.29

26 Ahmad Mustafa Al-Maragi, Tafsir Al-Maragi, Juz 1 ( Cet I; Mesir: Maktabah Al-Halbi, 1365 H/
1946 M), 142-145.
27 Yusuf Qardhawi, Fatwa-fatwa Konterporer (Jakarta: Gema Press, 1995), 792.
28

Imam Abu Husain Muslim Ibn Hajjaj Al Qusyair Al-Naisabur, Sahih Muslim, Juz.II (Beirut: Dar
al-Kitab Al Ilmiyyah),941.
29 Al Imam Abu Husain Muslim Ibn Hajjaj Al Qusyair An-Naisabur, Sahih Muslim, Juz.II (Beirut:
Dar al-Kitab Al Ilmiyyah), 941.